ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

23.04.2021   № 4
Çěмěрле хули

Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2021  № 4
  г.Шумерля
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        [image: image1.png]

	О внесении изменений в постановление главы Шумерлинского района Чувашской Республики от 24.03.2020 № 4 «Об утверждении  Положения   о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шумерлинском районе Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Чувашской Республики  от 29 декабря 2005 г. № 68 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чувашской Республике»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение  о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шумерлинском районе Чувашской Республики, утвержденного постановлением главы Шумерлинского района от 24.03.2020 № 4, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 Раздела 3 дополнить абзацами девятнадцатым-двадцатым следующего содержания:
«осуществление взаимодействия с федеральными государственными органами, федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными и иными объединениями, организациями для решения задач, стоящих перед комиссией;
направление запросов в федеральные государственные органы, федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, организации, территориальные (муниципальные) комиссии о представлении необходимых для рассмотрения на заседании комиссии материалов (информации) по вопросам, отнесенным к ее компетенции».
1.2. В разделе 5:

а) абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Председатель Комиссии осуществляет полномочия члена комиссии, предусмотренные абзацами вторым - шестым и восьмым пункта 5.5. настоящего Положения, а также:» ;
б) абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Заместитель председатель Комиссии осуществляет полномочия, предусмотренные абзацами вторым - шестым и восьмым пункта 5.5. настоящего Положения, а также:»;
в) в пункте 5.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.4 Ответственный секретарь Комиссии осуществляет полномочия, предусмотренные абзацами вторым, четвертым - шестым и восьмым пункта 5.5. настоящего Положения, а также:»;

абзац четвертый признать утратившим силу;
г) в абзаце первом пункта 5.9 слова «не реже одного раза в месяц» заменить словами «не реже двух раз в месяц».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в информационном издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет».

Глава Шумерлинского района                                                                                      Б.Г. Леонтьев